
Repertorio generale n. 3033 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

Seduta del 14 dicembre  2012  n. 209 
 

OGGETTO:   Programma attuativo regionale del Fondo per le Aree Sottoutilizzate. 
Presentazione progetto Reti di Legalità: la comunità educante, la scuola, 
la famiglia”. Adesione. 

L’anno duemiladodici il giorno 14 del mese di dicembre  alle ore   16.20   nella sede comunale in 
via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   
Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 
 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. Giannicola DI CARLO 

3.  Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO  l’avviso pubblico della Giunta Regionale Abruzzo relativo al programma attuativo 
regionale del Fondo per le Aree Sottoutilizzate 2007 – 2013 – Area di policy V “Politiche per la 
coesione sociale” – Obiettivo specifico “Garantire migliori condizioni di sicurezza a cittadini e 
imprese” – Priorità “Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l’attrattiva territoriale” – 
Linea d’azione V.3.1b: sostegno ai progetti per la sicurezza e la legalità circa criteri e modalità per 
la concessione di contributi a comuni singoli o associati per progetti di prevenzione e contrasto alla 
illegalità e insicurezza urbana; 

RITENUTO  che il Comune di Ortona può validamente partecipare  all’iniziativa, presentando un 
progetto  dal titolo “RETI DI LEGALITA’: la comunità educante, la scuola, la famiglia”, già 
predisposto dai competenti uffici, finalizzato a: 

 



-  interventi di promozione di momenti didattici ed educativi finalizzati all’educazione alla 
legalità verso gruppi target sensibili; 

-  Interventi di aiuto di primo livello (attività di sportello, accolto e orientamento, campagne 
di formazione e sensibilizzazione ; 

da realizzarsi unitamente a taluni partners istituzionali di cui al protocollo d’intesa  socio-educativo 
tra il Comune di Ortona e l’Ufficio Scolastico Regionale del 24.6.2011 nonché con la Comunità di 
recupero “Soggiorno Proposta”, l’Associazione di volontariato “C.I.P.A. di Ortona, il Consultorio 
Familiare A.Ge. e l’ente di formazione Associazione CNOS-FAP di Ortona; 

VISTA  la bozza di progetto a tal uopo predisposta dai competenti uffici comunali; 

VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e dal 
Dirigente del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- aderire al programma attuativo regionale del Fondo per le Aree Sottoutilizzate 2007 – 2013 – 
Area di policy V “Politiche per la coesione sociale” – Obiettivo specifico “Garantire migliori 
condizioni di sicurezza a cittadini e imprese” – Priorità “Inclusione sociale e servizi per la qualità 
della vita e l’attrattiva territoriale” – Linea d’azione V.3.1b: sostegno ai progetti per la sicurezza e la 
legalità circa criteri e modalità per la concessione di contributi a comuni singoli o associati per 
progetti di prevenzione e contrasto alla illegalità e insicurezza urbana con il progetto “RETI DI 
LEGALITA’: la comunità educante, la scuola, la famiglia”, impegnandosi alla completa 
realizzazione dell’intervento finanziato; 

2)- Approvare la bozza di progetto dal titolo “RETI DI LEGALITA’: la comunità educante, la 
scuola, la famiglia” predisposto dagli uffici dell’Ente, allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

3)- prenotare, per tale necessità, la somma di € 10.000 a titolo di cofinanziamento per la 
realizzazione del progetto, ai sensi dell’art.4 dell’avviso, dal capitolo 14155 del corrente bilancio; 

4)- impegnare l’Ente al: 
- cofinanziamento di almeno il 10% del costo complessivo del progetto, ovvero di diversa 
percentuale in conformità con quanto specificato dall’art.4 del bando; 
- attestare l’assenza di duplicazioni di finanziamenti provenienti da altri fondi pubblici per le stesse 
categorie di spese sostenute per l’intervento; 
- rispettare gli obblighi previsti dalla normativa in materia di sicurezza sul lavoro, regolarità fiscale 
e contributiva, se previste, comprovabili secondo la normativa vigente; 
 
5)- dare mandato al Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, per la sottoscrizione della 
domanda di ammissione al contributo; 

6)- dare mandato al Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere a 
tutti i necessari consequenziali adempimenti. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20 dicembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


